
M

SMLOUVA O NÁJMU PROSTORU NESLOUŽÍCÍHO K PODNIKÁNÍ

uzavřená ve smyslu ust. §§ 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon/k, ve znění
pozdějš/ch předpisů (dále jako ,,ObčZ"), mezi těmito sm/uvn/mi stranami (dále také jako ,,Sm/ouva"l

ČLÁNEK I. - SMLUVNÍ STRANY:

1. čr -zemský archiv v Opavě
se sídlem Sněmovní 1, 746 22 Opava
lČ 709 79 057
zastoupena PhDr. Karlem Můllerem, ředitelem
bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu
telefon " fax: 553 607 240, 553 607 247

(dále jen ,,Pronajímatel")

a

2. Statutární město Frýdek - Místek
se sídlem Radniční 1148, 738 01 Frýdek Místek
zastoupeno Ing. Bc. Hanou Kalužovou, vedoucí odboru správy obecn iho majetku

bankovní spojeni:

(dále jen ,,Nájemce")

(PronajImatel a Nájemce jednotlivě také jako ,,smluvní strana", společně jako ,,smluvní strany")

ČLÁNEK If. - PŘEDMĚT NÁjMU:

1.

2.

Pronajímatel je vlastníkem nemovitosti zapsané v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálni pracoviště Frýdek-Mistek, na LV č. 8627, pro obec
Frýdek-Mistek a k.ú. Místek, a to pozemku parč. č. 159/1 s budovou č. p. 2145. Budova se
nachází na adrese úl. Bezručova. Právo hospodařením s uvedeným objektem přÍs|UšÍ
od 8. 12. 2003 vykonávat organizační složce státu - Pronajimateli.

Pronajímatel pronajímá nájemci touto Smlouvou prostory, nacházejĹcÍ se v nemovitosti
specifikované v článku ii. Smlouvy (dále jen ,,Nebytové prostory"), a to:

označení prostor nes|oužÍcÍch podnikání:
umistěni prostor nes|oužicích podnikáni:
o celkové výměře:
včetně vybaveni (tj. regálové techniky)

Č. 402, 402a, 403, 405 a 406
IV.NP
361 m'

3.

4.

Nájemce Nebytové prostory do nájmu přijímá.

Nedílnou součásti sjednaného
poskytováni služeb vážících se
předmět nájmu v souladu s touto
právo vstupu, právo na dodávku
prostoráín hlavnhn vchodem do
prc)8tc)ry n(-)cház0j|I

nájmu jsou rovněž užívací a obdobná práva a práva na
k předmětu nájmu jako celku, bez nichž by Nájemce nemohl
Smlouvou řádně užívat nebo by byl v užívání omezen (např.
vody, elektřiny, tepla), a to včetně práva vstupu k nebytovým

nemovitosti a práva přístupu k nemovitosti, v niž se Nebytové

l (lcdmn tmln}(l N()l)ytových prostor je depozitář pro uloženi dokuínentů

^-1 b



r Iq opfAv1)An uZlvd Nebylovó proôfory tollko ko 8]0dnanómu účdu a současně jen
k úôdu ĹltôQngn)u v kduudačnhn Tc)zhoc|nut(, popí, k ůčdu určonómu v rozhodnutí o schválenl
tniôny uzlvAnl Ml)ytových p|oôtor,

1 Doba nájmu 80 řidl u8t. § 27 odst, 1 zákona č, 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazlch, ve znénl pozdějších předpisů, a uzavírá se na dobu určitou v
délce 2 let od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019,

2. Nájemní vztah založený touto Smlouvou skončí uplynutlm doby, na kterou je sjednán, nebude-li
dle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějš ich předpisů, prodloužen.

3.

4.

Při zájmu o prodlouženl doby nájmu na další období, musí tuto skutečnost Nájemce písemně
sdělit Pronajímateli nejpozději 3 měsíce před skončením doby nájmu výše uvedené. Celková
doba takto sjednaného nájmu však nesmí překročit 8 let od počátku této Smlouvy. Neučiní-li tak
v dohodnuté době před ukončením sjednané doby nájmu, má se za to, že nájemní vztah bude
ukončen posledním dnem účinnosti této Smlouvy.

Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran v souladu s ust. § 1981 ObčZ.

5. Pronajimatel může nájem Nebytových prostor vypovědět rovněž písemnou výpovědí v lOti
denní výpovědní době, která počíná běžet ode dne následujícIho po doručení písemné
výpovědi Nájemci, porušuje-li Nájemce zvlášť' závažným způsobem své povinnosti, přičemž
porušením povinností zvlášť' závažným způsobem se zejména rozumí:

a) je-li Nájemce po dobu delší než jeden měsíc v prodlenI s placením nájemného za užíváni
nebytových prostor;

b) užívá-li Nájemce Nebytové prostory v rozporu se sjednaným účelem nájmu nebo v rozporu
se Smlouvou;

c) provede-li Nájemce bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele jakékoliv stavební
či jiné obdobné úpravy nebytových prostor, jakož i jakékoliv zásahy do podstaty
nemovitosti, ve které se Nebytové prostory nacházejí;

d) přenechal-li Nájemce Nebytové prostory nebo jejich část do podnájmu bez písemného
souhlasu Pronajímatele;

e) je-li Nájemce odsouzen pro úmyslný trestný čin nebo pro úmyslný přestupek spáchaný na
PronajImateli či osobě, která užívá nemovitost, ve které se Nebytové prostory nachází,
nebo proti cizímu majetku, který se v takové nemovitosti nachází;

f) porušuje-li Nájemce nebo jiná osoba, která na základě právního nebo jiného vztahu
k nájemci Nebytové prostory užívá (např. zaměstnanec, rodinný přís|ušnÍk, apod.), hrubě
klid nebo pořádek v nebytových prostorách a/nebo v nemovitosti, kde se Nebytové prostory
nacházejí, a to i přes písemné upozornění pronajlmatele;

g) užívá-li Nájemce nebo osoba uvedená v předchozím odstavci Nebytové prostory takovým
způsobem, že se opotřebovávajl nad mlru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí zničení
nebo závažné poškození nebytových prostor, a to i přes plsemnou výzvu Pronajímatele,
aby Nebytové prostory řádně užíva!, ve které nájemci poskytne přiměřenou lhůtu k nápravě
a upozornl jej na možné následky neuposlechnutí výzvy; hrozí-h však naléhavě vážné
nebezpečí z prodlení, má Pronajímatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby, aniž
Nájemce vyzval k nápravě;

h) porušuje-li Nájemce nebo jiná osoba, která na základě právního nebo jiného vztahu
k Nájemci Nebytové prostory uZlvá (např. zaměstnanec, rodinný přís|ušnÍk, apod.), zvlášť'
závazným způ8obom 8véj povInnosti vyplývajlcí z nájmu Nebytových prostor.

Smluvn( Mmny čln( n08pornýľn, že shora uvedený výčet porušení povinností zvlášť' závažným
ipůxobmn jo výčt@tň demonstratlvnhn a lze tedy tuto Smlouvu vypovědět rovněž z důvodů
pto(jv|dm)ýc|) zAkonom

Zu L')



6.

7.

Nájem Nebytových prostor ínůže Pronajimatel vypovôdót I pľocl (lp|ynut|n} (k)t)y nÁjinu
písemnou výpovědi s uvedenlm výpovódnlho důvodu, ci to vc) clVO(lľ))ÔH|Čl)| vý|)ovM|)( (k)|)j,
která počlná běžet prvnlm dnem kakndáŕnlho tnóWco nás|ocjl|]lc|ho pc) mcNlcl, vo klmcmi byla
Nájemci výpověď doručena

a) má-li být nemovitá věc, v níž se Nebytové prostory nacházojl, odstranénn, untjl)c)
přestavována tak, že to brání dalšímu uZívánl Nebytových prostor, a Pronaj|n')nt¢g|
to při uzavření Smlouvy nemusel, ani nemohl předvídat;

b) porušuje-li Nájemce nebo jiná osoba, která na základě právního nebo jiného vztahu
k nájemci Nebytové prostory užívá (např. zaměstnanec, rodinný přlslušnlk, apod.),
závažným způsobem své povinnosti vyp|ývaj[cích z nájmu Nebytových prostor;

c) je-li tu jiný obdobně závažný důvod pro vypovězení nájmu.
d) pokud Nebytové prostory v souladu s ust. § 27 odst. 1, resp. odst. 2 zákona

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováním v právních vztazích,
ve znění pozdějších předpisů, přestanou být pro Pronajimatele dočasně nepotřebné,
resp. jejich pronájem Nájemci nebude dále shledán jako účelnější a hospodárnější
než v případě, že by Nebytové prostory užíval sám Pronajimatel.

Nájemce může nájem Nebytových prostor vypovědět písemnou výpovědí ve dvouměsiční
výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujicjho
po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní straně výpověď' doručena, a to v případě,
že Pronajimatel porušuje zvlášť' závažným způsobem své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z nájmu
Nebytových prostor a jestliže takové porušování povinností zároveň působí Nájemci značnou
újmu.

ČLÁNEK V. - VÝŠE NÁJEMNÉHO, ÚHRAD ZA SLUŽBY A ZPŮSOB JEJICH PLACENÍ

1. Nájemné za užívání Nebytových prostor přenechaných do nájmu se sjednává takto:

a) nájemné za užívání veškerých Nebytových prostor specifikovaných v článku íl. této
Smlouvy činí 288.800,- KČ za rok, když toto je určeno sazbou 800,- Kč/m'/rok.

2. Nájemné za pronájem regálové techniky je sjednáno ve výši 6.415,- Kč za rok.

3. Smluvní strany se dohodly, že nájemné dle předcházejÍcÍch odstavců tohoto článku Smlouvy je
splatné vždy k 20. 7. běžného roku ve výši 295.215 Kč, a to ve prospěch bankovního účtu
Pronajimatele uvedeného v záhlaví.

4. PronajImatel je oprávněn upravit výši nájemného počínaje rokem následujíchn po uzavřeni této
Smlouvy v závislosti na míře inflace v uplynulém kalendářním roce s tím, že nájemné se zvýší
o částku odpovjdajÍcÍ míře inflace za ten který uplynulý kalendářní rok v období od 1. 1.
do 31. 12. přIslušného roku stanovené dle oficiálních statistických údajů Českého statistického
úřadu, případně orgánu, který by snad v budoucnu český statistický úřad nahradil.

Při úpravě výše nájemného bude postupováno tak, že PronajImatel Nájemci písemně sdělí
rozsah zvýšení nájemného pro další kalendářní rok, vyplývající z míry inflace za předchozí
kalendářní rok vždy nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářnIho roku s tím, že s tímto novým
sdělením doúčtuje Nájemci zvýšené nájemné za období od 1. 1. do 31. 3. příslušného
kalendářního roku a stanoví zvýšené splátky nájemného pro období od 1. 4. pňslušného
kalendářnlho roku do 31. 3. nás|edujÍcĹho kalendářního roku. Pronajimatel je oprávněn sdělit
Nájemci rozsah zvýšení nájemného, doúčtovat nájemné za předchozí kalendářní měsíce
a stanovit zvýšené splátky pro další kalendářní měsíce toho kterého kalendářnlho roku
i kdykoliv po 31. 3. příslušného kalendářního roku, nejpozději však do 31. 12. příslušného
kalendářního roku.

5 Zi) služby spojenó s užívánlm Nebytových prostor, tj. za elektrickou energii, vodné a stočné,
(')dvod srážkových vod, za vytápěni nebytových prostor, jejich úklid a střeženl objektu eps
í) ELS budo Nájemce hradit Pronajlmateli čtvrtletní zálohu vo výši 40.625,- KČ, a to:

,y E)



6,

7.

8.

a) záloha na elektrickou energii 10.000,- KČ čtvrtlotnó
vyúčtováni za elektrickou enorgii bude provedono každóho půl roku vy8tavonou fLlktl|r()(|
Pronajlmatele tak, Ze bude propočltáno v poměru 11,65 % pro Nájetnce a 88,35 "4,
pro Pronajímatele.

b) záloha na vodné, stočné a odvod srážkových vod 250,- KČ čtvrtletně
vyúčtování za vodné, stočné a odvod srážkových vod bude provedeno každého půl roku
vystavenou fakturou Pronajimatele tak, že bude propočítáno v poměru 2 % pro Nájemce a 98 %
pro Pronajímatele.

c) záloha na dodávku tepla 25.000,- KČ čtvrtletně
vyúčtováni za dodávku tepla bude provedeno každého půl roku vystavenou fakturou
Pronajimatele tak, že bude propočítáno v poměru 11,65 % pro Nájemce a 88,35 %
pro Pronajimatele.

d) za užívání zařízení nebytových prostor, jejich úklid a poskytování strážní služby se
zabezpečením a požárním systémem EZS a EPS uhradí Nájemce částku 5.375,- KČ čtvrtletně.

Zálohy na služby spojené s užíváním Nebytových prostor budou Nájemcem hrazeny čtvrtletně,
a to vždy ke každému 5. dni prvního kalendářního měsíce příslušného čtvrtletí ve prospěch
bankovního účtu PronajImatele uvedeného v záhlaví. vzniklý přeplatek nebo nedoplatek bude
přIslušnou smluvní stranou oprávněné smluvní straně uhrazen ve lhůtě do 15 dnů ode dne
doručeni vyúčtování.

V případě, že by se snad stalo, že Pronajímatel bude zajišt'ovat pro Nájemce dodávku dalších
služeb v této Smlouvě výslovně neuvedených, je Nájemce povinen hradit cenu takových služeb
nad rámec nájemného.

Smluvní strany se dohodly, že nájemné a úhrady za služby spojené s užíváním Nebytových
prostor se považuji za uhrazené dnem připsáni příslušné platby na bankovní účet
Pronajimatele.

V případě prodlení Nájemce s placením nájemného či úhrady za služby spojené s nájmem
Nebytových prostor, je Nájemce povinen zaplatit PronajImateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. Pokud by se snad stalo, že prodlenI
s úhradou uvedených plateb bude trvat déle než 20 kalendářních dnů, zvyšuje se smluvní
pokuta, počínaje následujIckn kalendářním dnem, na 0,2 % z dlužné částky za každý
kalendářní den prodlenI.

9. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlenI Nájemce s úhradou nájemného, resp. jakékoliv
jiné platby podle této Smlouvy, že jakékoliv platby Nájemce bez ohledu na jejich označení,
resp. účelové určeni, je Pronajímatel oprávněn použít na úhradu nároků Pronajimatele
v nás|edujícím pořadí:

a) smluvních pokut, na které vznikne Pronajímateli nárok ke dni realizace platby;
b) úroků z prodlení, na které vznikne PronajImateli nárok ke dni realizace platby;
C) úhradu dlužného nájemného;

ČLÁNEK VI. - PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1, Pronajlmatel je povinen:

a) ptodat Nájemci Nebytové prostory ve stavu způsobilém k užíváni k ujednanému účelu;
Nájemce v této souvislosti prohlašuje, že Nebytové prostory přenechané do nájmu si
dúk|ac|ľ)ó prohlôdl, že jojich stav je mu dobře znám, a že tyto prostory jsou způsobilé
k užlvánl ke sjodnanCínu účelu. O předáni a převzetl Nebytových prostor bude sepsán
samostatný předávacl protokol;

'77



2.

b) v tomto stavu jej svým nákladem udržovat, provádót praviddné a pf0d0l)sipln(') kont((.)|y
a revize Nebytových prostorů, jejich součásti a př|s|ušenstv|, pokud z dalšlch (|mj6lnov(m|
této Smlouvy nevyplývá něco jiného;

C) umožnit Nájemci, resp. jeho zaměstnancům a klientům, nerušený přistup do Nobytovýc:h
prostor, a to každý pracovni den v době nejméně od 6:00 hod. do 18:00 hod,

Nájemce je povinen:

a) užlvat Nebytové prostory jako řádný hospodář výlučně k ujednanému účelu a hradit
nájemné za toto užíváni a úhrady za poskytované služby, to vše v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajĹcÍch z dalších ustanoveni této Smlouvy;

b) provádět drobné opravy a údržbu pronajatých Nebytových prostor, zejména malby, opravy
omítek, výměnu vadných zářivkových trubic, žárovek apod.;

C) zdržet se bez předchozího písemného souhlasu Pronajimatele prováděni jakýchkoliv
stavebních či jiných obdobných úprav Nebytových prostor, jakož i jakýchkoliv zásahů
do podstaty nemovitosti specifikované v článku j|. této Smlouvy;

d) uhradit PronajImateli všechny škody, které mu vzniknou v důsledku jeho provozní a jiné
činnosti; toto ustanovení pIati i ve vztahu ke třetím osobám;

e) zdržet se provádění jakékoliv činnosti, v důsledku které by mohlo dojit k ohrožení života,
zdraví, majetku či ekologických hodnot a požární bezpečnosti;

f) zdržet se užívání nebytových prostor způsobem, který by jakkoliv nad míru přiměřenou
poměrům zasahoval do užíváni ostatních Nebytových prostor v nemovitosti specifikované
v článku ll. této Smlouvy, nebo do užívání okolních nemovitosti;

g) Nebytové prostory udržovat v čistotě a odpad ukládat výlučně do nádob k tomuto účelu
vyhrazených;

h) zajistit řádnou péči o pronajaté Nebytové prostory, jejich ochranu před poškozením
či zničením; v případě výskytu závad, poškozeni nebo potřeby provedeni oprav, k nimž je
povinen Pronajímatel a které je třeba bez prodlení odstranit, je Nájemce povinen takovou
potřebu Pronajímateli ihned oznámit a učinit podle svých možnosti vše, co lze očekávat,
aby poškozením nebo vadou nevznikla další škoda, jinak odpovídá za škodu, která
nesplněním těchto povinností vznikla; jinou závadu, poškození nebo potřebu provedení
oprav je Nájemce povinen oznámit Pronajímateli bez zbytečného odkladu, ujednání
o odpovědnosti za škodu v případě porušení této povinnosti se použije obdobně;

i) ukáže-li se během nájmu potřeba provést nezbytnou opravu Nebytových prostor, kterou
nelze odložit na dobu po skončení nájmu, je Nájemce povinen opravu strpět, i když mu
provedení opravy způsobí obtíže nebo omezí užjvánÍ Nebytových prostor,

j) zabezpečit přiměřeným způsobem vlastni majetek v pronajatých Nebytových prostorách
proti odcizení; Nájemce v této souvislosti bere na vědomí, že Pronajímatelem je pojištěna
pouze nemovitost, v níž se Nebytové prostory nacházejí, přičemž, pokud má Nájemce
zájem o pojištěni svých movitých věci, které hodlá do Nebytových prostor po dobu trvání
nájmu umístit, musí si takové pojištěni Nájemce smluvně sjednat samostatně;

k) zajistit, aby zaměstnanci Nájemce, jakož i další osoby, které vstupují za účelem kontaktu
s nim do nemovitosti, v níž se Nebytové prostory nacházejí, respektovali, veškerá
bezpečnostní, požárně preventivní a jiná výše zmíněná opatřeni, vyp|ývajÍcÍ ze závazných
předpisů i z před pišů vydaných PronajImatelem, včetně pokynů Pronajimatele
vymezujicích pohyb pracovníků v budově a vybavenost potřebnými doklady (průkazy a jiné
doklady); v souvislosti s provozem činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím nebo
s vysokým požárním nebezpečím je Nájemce povinen zajistit dodržování příslušných
předpisů o požární ochraně, včetně souvisejÍcÍch předpisů vydaných Pronajímate|em;

l) zajistit odvoz a likvidaci odpadu z pronajatých Nebytových prostor na vlastní náklady;
m) umožnit Pronajímateli na základě oznámení učiněného v přiměřené době předem kontrolu

Nebytových prostor za účelem zjištění, zda Nájemce užívá Nebytové prostory v souladu se
sjednaným účelem, a zda plní své další povinnosti vyp|ývajÍcĹ z této Smlouvy, jakož
i z ObčZ, stejně jako za účelem provádění potřebných revizí, údržby a oprav; předchozí
oznámení se nevyžaduje, je-li třeba zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení;

n) v době tří měsíců před skončením nájmu, je-li stranám den skončení nájmu znám, umožnit
dalšlmu zájemci o nájem přistup k Nebytovým prostorám v nezbytném rozsahu za účelem
prohlldky v pHtoŕnnosti Nájemce a Pronajlmatele; Pronajín"\ate| oznámí Nájemci návštěvu
v přiměřené době předem;

,Ci lô7



O) po skončení nájmu, bez ohledu na důvod tohoto skončeni, předat Nebytové prostory
Pronajlmateli, a to v řádném stavu, odpovídajlckn stavu, v němž jej převzal s přihlédnuthn
k běžnému opotřebeni. V případě, že Nájemce nejpozději do dvou pracovnlch dnů
od skončení platnosti této Smlouvy nepředá Pronajímateli Nebytové prostory, v souladu
s ustanovením tohoto odstavce, je Pronajimatel oprávněn na náklady Nájemce Nebytové
prostory otevřít, vyklidit, přičemž případné věci, nacházející se v těchto Nebytových
prostorách uskladnit ve vhodných komerčních prostorách, rovněž na náklady Nájemce.
Nájemce podpisem této Smlouvy s tímto postupem výslovně souhlasí.

3. Oznámí - ii Nájemce řádně a včas Pronajímateli vadu Nebytových prostor, kterou je povinen
odstranit PronajImatel, a neodstraní - ii Pronajímatel takovou vadu do jednoho měsíce
a v případech, kdy to není z technických důvodů možné, v době technicky možné, přičemž
Nájemce může Nebytové prostory užívat jen se značnými obtížemi, má Nájemce právo
na přiměřenou slevu z nájemného nebo může provést opravu také sám a požadovat náhradu
účelně vynaložených výdajů.

4. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Pronajknatele přenechat
Nebytové prostory, nebo jejich část, do podnájmu či jiného užívacího vztahu třetí osobě.

ČLÁNEK VII. - DOLOŽKA O OBLIGAČNÍM STATUTU

Právni vztah založený touto Smlouvou se řIdí právním řádem České republiky.

ČLÁNEK VIII. - DOLOŽKA O PŘÍSLUŠNOSTI SOUDU

1. Případné spory mezi smluvnImi stranami vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy, nebo v souvislosti
s ní vzniklé, budou řešeny v prvé řadě dohodou.

2. Pokud nedojde k dohodě, je k projednání takových sporů podle výslovné dohody smluvních
stran příslušný obecný soud té které smluvní strany.

ČLÁNEK IX. - DORUČOVÁNÍ

1. Jakoukoliv písemnost, jenž má nebo může být doručena podle této Smlouvy lze doručit osobně
nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu té které smluvní strany
uvedenou v záhlaví této Smlouvy, resp. jinou adresu, která bude po uzavřeni této Smlouvy
písemně sdělena druhé smluvní straně.

2. Jakákoliv písemnost bude považována za doručenou
a) pokud je doručována osobně v okamžiku doručeni, a to i když druhá smluvní strana

odmítne písemnost převzít;
b) pokud je doručována prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, deset pracovních

dnů poté, co byla písemnost připravena k vyzvednutí.

ČLÁNEK X. - ÚPLNOST SMLOUVY

Tato Smlouva a dokumenty, na které odkazuje, obsahuje úplné ujednání mezi smluvními stranami, jež
se vztahuje k předmětu plnění, jakož i k transakcím předvídaným touto Smlouvou a nahrazuje veškerá
předchozí smluvní ujednáni (pokud nějaká existovala) mezi smluvními stranami, jež se vztahují
k předmětu plněni, jakož i k předvídaným transakcím.

ČLÁNEK XL - PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní
straně. jelikož na tuto Smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona
č, 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, což Nájemce bere na védotnl, nabývá tato Smlouva
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č, 340/2015 Sb,, o zvláštnlch podmlnkách
účinnosti některých sínluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve zněnl pozdójšlch
předpisů, přičemž uveřejněni 'j registru smluv zajisti Pronajlmatel,

Ái? á'g



ČLÁNEK XII. - VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1.

2.

3.

4.

Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řIdí ObčZ, jakož
i ostatními obecně závaznými právními předpisy. Podle výslovné dohody smluvních stran
se ust. § 2208, § 2210 odst. 3, § 2212, § 2226, § 2227 ObčZ nepoužijí.

Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět výlučně písemnou formou.

Smluvní strany prohlašujI, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tím, že každá smluvní strana obdrží po jednom
stejnopise.

V Opavědne 'IS {a šu'"i'¥

za zemský archiv v pavě
PhDr. Karel Můller, ř ditel

za Statutární město Frýdek-Místek
Ing. Bc. Hana Kalužová
vedoucí odboru správy obecního majetku

S'


